
ОТЧЕТ  
по проведению проверки законности, правомерности, эффективного и целевого 
использования средств городского бюджета, направленных на обеспечение 
деятельности МКУ г. Дудинки «Центр учета и информатизации» за период 

с 01 января 2019 года по 31 декабря 2019 года 
 

В соответствии с распоряжением Администрации города Дудинки от 18 марта 
2020 года № 191 «О проведении контрольного мероприятия в муниципальном 
казенном учреждении города Дудинки «Центр учета и информатизации» было 
проведено контрольное мероприятие по проверке законности, правомерности, 
эффективного и целевого использования средств городского бюджета, 
направленных на обеспечение деятельности учреждения за период с 01 января 2019 
года по 31 декабря 2019 года. 

В ходе проверки выявлены следующие нарушения и недостатки: 
1. В нарушение принципов результативности и эффективности использования 

бюджетных средств, определенных статьей 34 БК РФ, Учреждением допущено 
неэффективное расходование бюджетных средств, путем осуществления 
дополнительных расходов, сверх необходимого для достижения результата – уплата 
пени и штрафов на сумму 10000,00 рублей. 

2. В нарушение статьи 136 ТК РФ нарушены сроки перечисления отпускных 
для некоторых работников. 

3. В нарушение п. 2 п.п. «н» Порядка исчисления средней заработной платы 
№ 922 суммы выплат по итогам работы за год не учитывались при расчете 
отпускных у некоторых работников. 

4. В нарушение п. 16 Порядка исчисления средней заработной платы № 922 
при расчете отпускных не применены повышающие коэффициенты при увеличении 
окладов у одного работника. 

5. В Уставе Учреждения указан недействующий орган местного 
самоуправления – Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации города Дудинки. 

6. В нарушение статьи 137 ТК РФ остаток подотчетной суммы не удержан 
работодателем при наличии согласия работника об удержании остатка из его 
заработной платы, в случае не возвращения его в течение месяца. 
 

Выводы по результатам проверки 
 

Всего по результатам проверки в проверяемом периоде установлено 6 
нарушений и недостатков, из них 1 имеющие стоимостную оценку в общей сумме 
10000,00 руб. 
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